
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant për zhvillim organizativ 

Subjekti zbatues: Qendra Avokuese për Kulturë Demokratike – ACDC 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. “Čika Jovina 3 – ndërtesa North City”, 40 000, Mitrovicë Veriore 

office@acdc-kosovo.org, ngoacdc@gmail.com 

+383 044 53 98 52, +381641177871 

http://www.acdc-kosovo.org 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/09/2022 
Data e përfundimit: 31/08/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): € 14,160.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

€ 14,160.00 EUR 
 

Grupet e synuara:  

Përfituesit e drejtpërdrejtë të programit janë 11 anëtarë të stafit 

të ACDC dhe 9 bashkëpunëtorë. 

Përfitues indirekt të programit janë shoqëria civile, komunitetet, 

autoritetet lokale dhe qendrore. 

Shtrirja gjeografike: 
 
Mitrovicë Veriore, Kosovë 

Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi i përgjithshëm i projektit është të ngrisë kapacitetet e stafit 

të organizatës në mënyrë që të krijojë një drejtim të qartë të 

zhvillimit organizativ duke përdorur mjete dhe burime specifike që 

do të kontribuojnë në rritjen e organizatës, rritjen e nivelit të 

kapaciteteve, fuqizimin e menaxhimit të sistemit të brendshëm 

dhe kontribuojnë në qasje më të mirë për përdoruesit e projektit.  

Rezultatet e pritura: 

- Rritja e qëndrueshmërisë dhe funksionalitetit të 

organizatës përmes fuqizimit të kapaciteteve të 

organizatës. 

- Të inkurajojë dhe të avokojë për bashkëpunim të 

qëndrueshëm ndërmjet autoriteteve vendore/qendrore 

dhe të komunitetit në proceset vendimmarrëse dhe 

forcimin e shtetit ligjor me qëllim të përmirësimit të jetës 

së qytetarëve, si dhe uljen e korrupsionit në nivel lokal dhe 

rajonal. 

- Menaxhimi efektiv i burimeve njerëzore dhe teknologjike.  
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